
 
 

 

 
Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 745  F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz  
Vyřizuje: Ing. Antonín Kouba, Ph.D. 

1 

 

č.j. JU/09/07884/21                                                                          Vodňany, 13.12.2021 
 

 
 
 

Opatření děkana č. 35/2021 
Veřejný ochránce práv FROV JU 

 
Úvodní ustanovení 

V souvislosti se zřízením pozice Ombudsmana Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích (https://www.jcu.cz/cz/univerzita/organy/eticka-komise-ju/ombudsman-
jihoceske-univerzity-v-ceskych-budejovicich) zřizuji na Fakultě rybářství a ochrany vod 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „FROV JU“) pozici veřejného ochránce 
práv. Veřejných ochránce práv FROV JU bude přímým kontaktem pro Ombudsmana JU.  
 

Veřejný ochránce práv FROV JU je volená a nezávislá funkce, která je zřízena za 

účelem poskytování důvěrné pomoci všem zaměstnancům a studentům FROV JU zejména při 

řešení pracovních konfliktů, sporů a stížností. Cílem činnosti veřejného ochránce práv FROV 

JU je zajistit v rámci FROV JU spravedlivé a rovné zacházení mezi zaměstnanci i studenty a 

zlepšit celkovou kvalitu pracovního a studijního prostředí. Ve své činnosti se zaměřuje na 

mediaci a řešení nejrůznějších podnětů či sporů (nad rámec již existujících předpisů). 

 

Volba veřejného ochránce práv FROV JU 

Veřejného ochránce práv FROV JU volí Akademický senát FROV JU, který vyhlašuje volby 

svým usnesením.  

Kandidáta na veřejného ochránce práv FROV JU může navrhnout kterýkoli člen 

Akademického senátu FROV JU, a to tak, že ve stanovené lhůtě doručí předsedovi 

Akademického senátu FROV JU písemný návrh, který musí obsahovat jednoznačnou 

identifikaci kandidáta a vlastnoručně podepsaný souhlas kandidáta.  

Jako kandidát může být navržen kdokoli z řad zaměstnanců FROV JU. Funkce veřejného 

ochránce práv FROV JU je neslučitelná s funkcí děkana FROV JU, proděkana, ředitele ústavu, 

předsedy a místopředsedy Akademického senátu FROV JU. 

Kandidát je zvolen veřejným ochráncem práv FROV JU, vyslovila-li se pro něj nadpoloviční 

většina všech členů Akademického senátu FROV JU. 

Funkční období veřejného ochránce práv FROV JU je čtyřleté. 

Veřejný ochránce práv FROV JU může být v průběhu svého funkčního období odvolán. Návrh 

na odvolání může podat kterýkoli člen Akademického senátu FROV JU předsedovi 



 
 

 

 
Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 745  F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz  
Vyřizuje: Ing. Antonín Kouba, Ph.D. 

2 

 

Akademického senátu FROV JU. Návrh na odvolání veřejného ochránce práv FROV JU je 

přijat, vyslovila-li se pro něj nadpoloviční většina všech členů Akademického senátu FROV JU.  

Co veřejných ochránce práv FROV JU řeší 

• Stížnosti a podněty, pokud se domníváte, že se k vám vedoucí pracovník/kolega, 
vyučující či zkoušející chová arogantně či nevhodně. 

• Stížnosti a podněty, pokud vztahy na pracovišti nebo při studiu vykazují znaky 
sexuálního obtěžování, šikany, mobbingu, bossingu, či jiných forem zvůle a nejsou 
řešeny v souladu s postupem stanoveným vnitřními předpisy FROV JU a JU. 

• Přijímá i podněty z řad tuzemských či zahraničních studentů na zlepšení podmínek a 
prostředí pro příjemnější průběh studia a snazší adaptaci do kolektivu fakulty. 

Co veřejný ochránce práv FROV JU neřeší 

• Neodpovídá na dotazy spadající do agendy konkrétních organizačních útvarů FROV 
JU. S dotazy se obracejte na věcně příslušné útvary FROV JU. 

• Všeobecné (bez řádného zdůvodnění) nebo anonymní stížnosti. 

Jaká má veřejný ochránce práv FROV JU oprávnění 

• Je oprávněn vést samostatná šetření, k nimž dostal od zaměstnanců či studentů FROV 
JU podnět, ale nemůže nahrazovat činnost příslušných fakultních, univerzitních 
orgánů ani měnit jejich rozhodnutí. 

• Je oprávněn požadovat podklady a ověřovat skutečnosti, které přispějí 
k objektivnímu posouzení případu, podnětu. 

• Při zjištění rozporu s postupem stanoveným vnitřními předpisy FROV JU, JU a 
shledání opodstatněnosti stížnosti/podnětu veřejný ochránce práv FROV JU předá 
stížnost/podnět spolu se svým doporučením osobě odpovědné za danou oblast na 
FROV JU, popř. dle charakteru rozporu bude stížnost/podnět řešit s Ombudsmanem 
JU.  

KONTAKTY 

e-mail: ombudsman@frov.jcu.cz  

 
Toto Opatření děkana nabývá účinnosti dne 1.1.2022. 
 

 
prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

děkan FROV JU 
 

mailto:ombudsman@frov.jcu.cz 

